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Bekendmaking van aanwijzing van percelen binnen de kadastrale gemeente
Nuth, gelegen in de gemeente Beekdaelen ex artikel 5 Wet voorkeursrecht
gemeenten

Besluit

1. Op basis van artikel 5 jo. artikel 2 jo. artikel 3 van de Wet voorkeursrecht gemeenten (Wvg) de
percelen aangegeven op de aan dit besluit gehechte lijst en tekening (bijlage 1) aan te wijzen als
gronden waarop de Wvg van toepassing is;

2. De uitvoering van dit besluit (waaronder het informeren van rechthebbenden) op te dragen aan
het college van burgemeester en wethouders , met inachtneming van de voorschriften van de
Wvg.

Aanwijzing op basis van artikel 5 van de Wet voorkeursrecht gemeenten

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Beekdaelen maakt op grond van artikel
7 lid 1 Wvg bekend dat de gemeenteraad bij besluit van 23 mei 2023 op grond van 5, 2 en 3 Wvg percelen
heeft aangewezen als percelen waarop de artikelen 10 tot en met 15, 24 en 26 Wvg van toepassing zijn.
Het betreft de percelen zoals weergegeven op de bij het besluit behorende kadastrale kaart en welke
percelen tevens zijn opgenomen in de bij het besluit bijbehorende kadastrale lijst.

Het besluit van de gemeenteraad d.d. 23 mei 2023 betreft een opvolgend aanwijzingsbesluit, genomen
op het voorlopig aanwijzingsbesluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente
Beekdaelen van 7 maart 2023. De aanwijzing waartoe het college van burgemeester en wethouders op
7 maart 2023 op grond van artikel 6 Wvg hebben besloten, is hiermee binnen de wettelijke termijn van
drie maanden door de gemeenteraad bestendigd.

Ligging, huidig gebruik en toegedachte bestemming

Bedoelde percelen zijn gelegen in de Nuinhofwijk. Deze percelen zijn thans in gebruik als woningen.
De (niet-agrarische) toegedachte bestemming behelst een herstructurering van de woonbestemming.
Deze herstructurering wordt mogelijk gemaakt middels een toekomstige aanwijzing als moderniserings-
gebied ex artikel 3.5 Wet ruimtelijke ordening in combinatie met de specifieke functieaanduiding wo-
ningbouwecategorie ‘sociale huurwoningen’. Deze (niet-agrarische) toegedachte bestemming wijkt aldus
af van het huidige gebruik. De bestemming, aanwijzing als moderniseringsgebied en functieaanduiding
zullen worden uitgewerkt in een bestemmingsplan dan wel omgevingsplan.

Gevolgen

Het aanwijzingsbesluit van de gemeenteraad treedt in werking één dag na publicatie in het Gemeente-
blad, te weten op 26 mei 2023, en vervalt van rechtswege na drie jaar, tenzij voor dat tijdstip een
structuurvisie, bestemmingsplan dan wel omgevingsplan of inpassingsplan is vastgesteld.

Het aanwijzingsbesluit van de gemeenteraad heeft onder andere tot gevolg dat de aanbiedingsplicht
van artikel 10 Wvg van toepassing is. Dit betekent dat de eigenaren en beperkt gerechtigden van onroe-
rende zaken op de aangewezen percelen — wanneer zij hun (recht op de) onroerende zaak willen ver-
vreemden — deze eerst aan de gemeente Beekdaelen te koop moeten aanbieden.

Het voorkeursrecht heeft dus pas gevolgen wanneer de eigenaar of rechthebbende besluit tot verkoop
te willen overgaan. Een aantal rechtshandelingen is uitgezonderd van deze aanbiedingsplicht, waaronder
verkoop aan bepaalde familieleden of executieverkoop (artikel 10 lid 2 Wvg). De eigenaren en beperkt
gerechtigden ontvangen één dezer dagen afzonderlijk en persoonlijk bij aangetekende brief bericht
over de inhoud van het besluit en de gevolgen hiervan.

Ter inzagelegging
Het aanwijzingsbesluit van de gemeenteraad d.d. 23 mei 2023 ligt, samen met de bijbehorende kadas-
trale kaart en een lijst met daarop de kadastrale aanduiding van de in de aanwijzing opgenomen percelen,

de grootte, alsmede de naam van de eigenaren en beperkt gerechtigden met ingang van 26 mei 2023
zes weken ter inzage in het gemeentehuis van de gemeente Beekdaelen te Nuth.
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Bezwaar en voorlopige voorziening

Tegen het aanwijzingsbesluit van de gemeenteraad staat bezwaar open. Gedurende een termijn van
zes weken, vanaf 26 mei 2023, kunnen belanghebbenden een bezwaarschrift indienen bij de gemeente-
raad. In het ondertekende bezwaarschrift moet worden opgenomen: de naam en het adres van belang-
hebbende, de datum, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden
van het bezwaarschrift (de motivering). Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan de gemeenteraad
van de gemeente Beekdaelen, Postbus 22000, 6361 BZ te Nuth. Indien reeds een bezwaarschrift is inge-
diend tegen het voorlopig aanwijzingsbesluit van het college van burgemeester en wethouders van de
gemeente Beekdaelen van 7 maart 2023, wordt dat bezwaarschrift geacht ook te zijn gericht tegen het
opvolgend aanwijzingsbesluit van de gemeenteraad van 23 mei 2023. Er hoeft dan geen nieuw bezwaar-
schrift te worden ingediend tegen het opvolgend aanwijzingsbesluit.

Degene die een bezwaarschrift heeft ingediend kan tevens een verzoek tot het treffen van een voorlo-
pige voorziening indienen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Limburg, sector Bestuursrecht,
postbus 950, 6040 AZ te Roermond.

De voorzieningenrechter zal verzoeker alleen ontvankelijk verklaren, indien daarbij een spoedeisend
belang kan worden aangetoond.

Lijst met aangewezen percelen behorende bij het besluit van 23 mei 2023 van de gemeenteraad van de gemeente Beekdaelen, inge-
volge artikel 5 jo. artikel 2 jo. artikel 3 van de Wet voorkeursrecht gemeenten (Wvg), tot aanwijzing van de percelen gelegen binnen
het herstructureringsgebied Nuinhofwijk als gronden waarop de artikelen 10 t/m 15, 24 en 26 van de Wvg van toepassing zijn. Aan

de percelen wordt de bestemming Wonen met woningbouwcategorie sociale huurwoningen toegedacht, en daarnaast worden de
gronden aangewezen als moderniseringsgebied zoals bedoeld in art. 3.5 Wro.

# Kadas- sec- Groot- Grootte  Omschrij- Toegedachte bestemming Eigenaar / beperkt gerechtigde incl.
traal tie  teper- vanhet ving ka- woonplaats / vestigingsplaats '
perceel- ceel ingevolge dastraal
num- (m?) de Wvg object
mer aangewe- en/of hui-

zen ge- dig ge-
deelte bruik
(m?
1 5144 C 123 Geheel Wonen Wonen in de vorm van sociale huur- 1/1 Eigendom:
woningen en nog aan te wijzen ex ar- De heer Remco August Hubertus
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-  Pluijmakers wonende te Nuth
bied
2 5147 C 158 Geheel Wonen Wonen in de vorm van sociale huur-  1/1 Eigendom:
woningen en nog aan te wijzen ex ar- De heer Johannes Wilhelmus Estella
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge- Neven wonende te Nuth
bied
3 5149 C 157 Geheel Wonen Wonen in de vorm van sociale huur-  1/2 Eigendom:
woningen en nog aan te wijzen ex ar- Mevrouw Petronella Arnolda Maria
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-  van As wonende te Nuth
bied 1/2 Eigendom: de heer Léon Maria
Leunissen wonende te Nuth
4 5151 C 200 Geheel Wonen Wonen in de vorm van sociale huur- 1/1 Eigendom:
woningen en nog aan te wijzen ex ar- De heer Erdal Pinar wonende te Nuth
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied
5 5152 C 191 Geheel Wonen Wonen in de vorm van sociale huur-  1/1 Eigendom:
woningen en nog aan te wijzen ex ar- Mevrouw Johanna Nicoline Elisabeth
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-  Josephine Janssen wonende te Nuth
bied
6 5153 C 147 Geheel Wonen Wonen in de vorm van sociale huur- 1/2 Eigendom:
woningen en nog aan te wijzen ex ar- De heer lvo Wilhelm Hubertina Florax
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-  wonende te Nuth
bied 1/2 Eigendom:
Mevrouw Patricia Geurts wonende te
Heerlen
7 5156 C 138 Geheel Wonen Wonen in de vorm van sociale huur- 1/1 Eigendom:
woningen en nog aan te wijzen ex ar- Mevrouw Marlon Vera Kreijns wonen-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-  de te Nuth
bied
8 5162 C 138 Geheel Wonen Wonen in de vorm van sociale huur- 1/2 Eigendom:

1) Overeenkomstig de toestandsdatum 15 mei 2023
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woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

De heer Antonius Gerardus Beijnsber-
ger wonende te Nuth

1/2 Eigendom: Mevrouw Ursula Lau-
men wonende te Nuth
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5164

5165

5168

5171

5237

5240

5241

5242

5243

5245

5248

5250

5258

5260

5263

5265

137

131

192

148

132

19

118

163

181

140

154

158

134

170

131

132

Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
25 mei 2023

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

1/1 Eigendom:
De heer Rens Johan Maria Severijns
wonende te Ulestraten

1/1 Eigendom:
De heer Jeroen Johannes Anna Maria
Braken wonende te Nuth

1/2 Eigendom:

De heer Johannes Henricus Gerardus
Wilhelmus Moonen wonende te Nuth
1/2 Eigendom:

Mevrouw Telma Hendrika Maria
Delfos wonende te Nuth

1/1 Eigendom:
De heer David Maria Johannes Kre-
kels wonende te Sittard

1/1 Eigendom:
De heer Wesley Habets wonende te
Nuth

1/1 Eigendom:
Mevrouw Maria Elisabeth Otten wo-
nende te Nuth

1/1 Eigendom:
Mevrouw Bianca Hoenen wonende
te Nuth

1/2 Eigendom:

De heer Jacobus Theodorus Marie
Cremers wonende te Nuth

1/2 Eigendom:

Mevrouw Anna Maria Hubertina
VanderBroeck wonende te Nuth

1/2 Eigendom:

De heer Franciscus van den Hooven
wonende te Nuth

1/2 Eigendom:

Mevrouw Sandra Hubertina Elisabeth
Ickenroth wonende te Nuth

1/1 Eigendom:
De heer Simon Bak wonende te Nuth

1/2 Eigendom:

Mevrouw Angelika Maria Bartczak
wonende te Nuth

1/2 Eigendom: De heer Adam Ma-
teusz Lewandowski wonende te Nuth

1/2 Eigendom:

Mevrouw Ellen Groenendijk wonende
te Nuth

1/2 Eigendom:De heer Godefriedus
Andreas Weijermans wonende te
Nuth

1/1 Eigendom:
De heer Bob Jean-Pierre Edgar Jan
Post Uiterweer wonende te Nuth

1/1 Eigendom:
Mevrouw Kim Cornelia Theodora
Wilhelmina Beckers wonende te Nuth

1/2 Eigendom:

De heer Roger Jozef Hubertus Herben
wonende te Nuth

1/2 Eigendom:Mevrouw Astrid Petro-
nella Hubertina Vleugels wonende te
Nuth

1/2 Eigendom:

Mevrouw Fe Baguio wonende te
Nuth

1/2 Eigendom: De heer Cornelis Jo-
hannes Peter Frijns wonende te Nuth
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5266

5267

5275

5279

5281

5282

5283

5284

5287

5299

5303

5304

5305

5307

5308

5309

5372

130

119

175

126

160

161

164

157

144

143

150

140

175

153

136

88

Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
Geheel Wonen
25 mei 2023

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

Wonen in de vorm van sociale huur-
woningen en nog aan te wijzen ex ar-
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-
bied

1/2 Eigendom:

De heer Timothy Hubert Mungroop
wonende te Amsterdam1/2 Eigen-
dom: De heer Hubert Edwin Mun-
groop wonende te Haren GN

1/1 Eigendom:
De heer Kevin George Kalis wonende
te Nuth

Zakelijk recht bestemd tot mandelig-
heid van hoofdpercelen 5276 (Stich-
ting Wonen Zuid), 5277 (Stichting
Wonen Zuid), 5278 (Stichting Wonen
Zuid), 5281 (de heer Frederik Elisa-
beth Bruls)

1/1 Eigendom:
De heer Remco Hubert Karel Onink
wonende te Nuth

1/1 Eigendom:
De heer Frederik Elisabeth Bruls wo-
nende te Nuth

1/2 Eigendom:

De heer Franciscus Jan Maria Frissen
wonende te Nuth1/2 Eigendom:Me-
vrouw Trijntje Janke ledema wonen-
de te Nuth

1/1 Eigendom:
De heer Tomasz Biderman wonende
te Nuth

1/2 Eigendom:

Mevrouw Krista Cornelia Frederica
Geurts wonende te Nuth1/2 Eigen-
dom: De heer Johannes Magdalena
Rose Ophelders wonende te Nuth

1/1 Eigendom:
De heer Marco Albert Josefine Marie
Zinken wonende te Nuth

1/2 Eigendom:

Mevrouw Cornelia Theresia Louisa
van Leur wonende te Nuth1/2 Eigen-
dom:De heer Hendrik Joseph Antoni-
us Timmermans wonende te Nuth

1/2 Eigendom:

De heer Sebastiaan Ansara wonende
te Nuth1/2 Eigendom:De heer Mark
Franciscus Paulus Maria de Leuw
wonende te Nuth

1/1 Eigendom:
Mevrouw Kim Maria Paul Hardy wo-
nende te Nuth

1/1 Eigendom:
De heer Jeremy Wiermans wonende
te Rotterdam

1/1 Eigendom:
Mevrouw Rebecca Jacoba Jeanice
Beelen wonende te Nuth

1/1 Eigendom:
Mevrouw Suzanna Andrea Maria Lu-
cassen wonende te Nuth

1/2 Eigendom:

Mevrouw Astrid Leonarda Maria
Brouwers wonende te Nuth1/2 Eigen-
dom:De heer Leonard Vleugels wo-
nende te Nuth

1/1 Eigendom:
Mevrouw Petra Smit wonende te
Geleen
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42 5435 C 103 Geheel Wonen Wonen in de vorm van sociale huur- 1/2 Eigendom:
woningen en nog aan te wijzen ex ar- Mevrouw Mulya Rahayu wonende te
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-  Nuth1/2 Eigendom:De heer Gerrit

bied Maria Wouter van Roekel wonende
te Nuth
43 5493 C 171 Geheel Wonen Wonen in de vorm van sociale huur-  1/1 Eigendom:

woningen en nog aan te wijzen ex ar- Mevrouw Shirehan Shire wonende
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-  te Nuth
bied

44 5592 C 110 Geheel Wonen Wonen in de vorm van sociale huur- 1/1 Eigendom:
woningen en nog aan te wijzen ex ar- De heer Bartholomeus Hubertus
tikel 3.5 Wro tot moderniseringsge-  Henricus Vossen wonende te Nuth
bied

150m

LEGENDA Deze kaart behoort bij het besluit van 23 mei 2023 van de gemeenteraad van de gemeente Beekdaelen’,
), Plangebied ingevolge artikel 5 jo. artikel 2 jo.artikel 3 van de Wet voorkeursrecht gemeenten (Wvg), i

tot aanwifzing van de percelen gelegen binnen het herstructureringsgebied Nuinhofwilk het geg evens hu is ek, Geo-17237
TZ fangewessn petcalen  centen als gronden waarop de artikelen 10 t/m 15, 24 en 26 van de Wvg van toepassing zijn. e
Kadastrale gemeente Nuth sectie C Aan de percelen wordt de Wonen met ie sociale toegedacht, S 7 1505202
[ Kadastrale grens met en de gronden als ied zoals bedoeld in art. 3.5 Wro." WET opdrochtgever gemeente Beekdaelen qot 3
12 Grondplannummer De secretaris De burgemeester VOORKEURSRECHT  ocres Nuinhofwijk gemeente Beekdaelen schoal 1:1500

| GEMEENTEN ~ omsen jjing _ Vestiging Wet Voorkeursrecht Gemeenten om A3

Nuth, 25 mei 2023

Burgemeester en wethouders van de gemeente Beekdaelen
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